
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Asti-Alessandria 

 

 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione servizio di pulizia uffici sedi di Alessandria e di  

Asti alla ditta DODO SERVICE Società Cooperativa con sede legale a Torino a seguito di 

RdO n. 3226497 sul Me.Pa. 

CIG 94330585B7 

 

IL DIRETTORE DELL’ ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO ASTI-ALESSANDRIA 

               

PREMESSO: 

-che con determina a contrarre prot. n. 188 del 05/10/2022 è stata avviata sul Me.Pa. la 

procedura di affidamento del servizio di pulizia locali destinati ad ufficio Anno 2023 per 

assolvere agli obblighi in materia di igiene dei luoghi di lavoro, ricorrendo alla 

predisposizione e pubblicazione della RdO n. 3221983 del 05/10/2022 con procedura aperta; 

-che con determina prot. n. 192 del 06/10/2022 si è proceduto alla revoca parziale della 

determina sopra indicata relativamente al criterio di scelta del contraente, selezionando la 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando con il criterio del massimo ribasso 

con la scelta di n. 10 operatori economici; 

-che per l’individuazione dell’aggiudicatario, è stato indicato il criterio del massimo ribasso 

sul prezzo base di € 44.000,00 (esclusa I.V.A.); 

-che alle ore 12,00 del 11/11/2022 sono stata presentate le seguenti offerte: 

  1)- ALL SERVICE Società Cooperativa sociale con sede legale in Alessandria € 42.895,60 

(esclusa I.V.A.) con ribasso del 2,51%; 

  2)- DODO SERVICE Società Cooperativa con sede legale a Torino € 37.928,00 (esclusa I.V.A.) 

con ribasso del 13,80%; 

CONSIDERATO che il ribasso del 13,80%, offerto della società DODO SERVICE Società 

Cooperativa con sede legale a Torino, rientra nell’anomalia dell’offerta, ai sensi dell’art. 97 

D. Lgs. N. 50/2016 e, per tale effetto, sono state richieste, con nota prot. n. 26249 in data 

17/11/2022 deduzioni sul prezzo dell’offerta e sui costi della manodopera e dei materiali 

utilizzati, onde giustificare il ribasso presentato; 

PRESO ATTO delle precisazioni rese dalla società DODO SERVICE Società Cooperativa con sede 

legale a Torino, con nota acquisita al n. 26761 di protocollo in data 23/11/2022 nonché con 

nota registrata al prot. n. 27508 del 02/12/2022, ritenutele congrue e quindi accoglibili; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Asti-Alessandria 

 

 

RITENUTO, quindi, opportuno aggiudicare alla ditta DODO SERVICE Società Cooperativa con 

sede legale a Torino in quanto offerta con il massimo ribasso, ma risultante congrua dalla  

valutazione delle motivazioni rese, risultando, altresì, completa della documentazione 

accessoria richiesta; 

ACQUISITO preventivamente all’indizione della gara il CIG. n. 94330585B7 e successivamente il 

DURC; 

DATO ATTO che la spesa trova copertura finanziaria nei fondi del budget già richiesti, che 

verranno assegnati per l’esercizio finanziario 2023;                       

DETERMINA 

-di affidare alla ditta DODO SERVICE Società Cooperativa con sede legale a Torino il servizio di 

pulizia dei locali destinati ad ufficio della sede di Asti e di Alessandria Anno 2023 per assolvere 

agli obblighi normativi in materia di igiene dei luoghi di lavoro; 

 

-di provvedere alla registrazione dell’impegno definitivo di spesa di € 46.272,16 (compresa 

I.V.A.) sulla voce SICOGE Enti U. 1.03.02.13.002 delle scritture contabili dell’esercizio 

finanziario 2023; 

 

-di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, del       

presente atto sul sito Internet dell’INL, nella sezione ”pubblicazione contratti pubblici”; 

Sulle motivazioni del presente atto si richiama integralmente quanto espresso in premessa. 

                                                                           

                                                                                              Il Direttore dell’ITL di Asti-Alessandria                                                                                                                    

      Dr. Sergio Fossati      


		2022-12-05T13:06:08+0100
	FOSSATI SERGIO


		2022-12-05T13:41:19+0100
	Asti
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AT-AL.DETERMINE.R.0000238.05-12-2022




